
از  کرمانشاه  استان  فتا  پلیس  رئیس 
شناسایی و دستگیری اعضای باند کلاهبرداری 
که با روش اسکیمر و در پوشش دکه فروش 
تنقلات بین راهی بیش از چهار میلیارد ریال 
از شهروندان کلاهبرداری کرده بود، خبر داد. 
سرهنگ علی کسانی گفت: تعداد زیادی از 
شهروندان ضمن مراجعه به پلیس فتا تهران 
بزرگ مدعی شدند مبالغی به صورت غیرمجاز 

از حساب آنان برداشت شده درحالی که کارت 
در اختیار خودشان بوده است. این مقام 
انتظامی اظهارداشت: پس از اخذ اظهارات 
مالباختگان این پرونده و بررسی تراکنش های 
که  شکاتی  اکثر  شد  مشخص  انجام شده 
مورد سرقت قرارگرفته اند، در ماه گذشته 
به مسافرت رفته و در بین راه خرید کرده اند 
که این موضوع بیانگر احتمال کپی کردن 

کارت های بانکی توسط مجرمان بود. سرهنگ 
کسانی بیان داشت: کارآگاهان این پلیس 
در مرحله تحقیقات پرونده متوجه شدند 
مجرمان تحت پوشش یک دکه فروش تنقلات 
دریکی از شهرهای هم جوار مشغول فعالیت 
شده و پس از کپی برداری کارت های بانکی 
مالباختگان به وسیله دستگاه اسکیمر اقدام 
به برداشت غیرمجاز از حساب بانکی آنان 

کرده  که با بررسی های تکمیلی و همه جانبه 
و بهره گیری از روش های فنی و علمی موفق 
شدند اعضای باند که قصد خروج از کشور 
داشتند را شناسایی و پس از تشریفات قضائی، 
آنها را در محل اختفای خود دستگیر و به همراه 
تجهیزات اسکیمر به پلیس فتا منتقل کنند. 
وی ادامه داد: متهمان در پلیس فتا مورد 
بازجویی قرار گرفتند و با مشاهده مستندات 
غیرقابل انکار پلیس، چاره ای جز اعتراف 
نداشتند که درنهایت متهمان پس از تکمیل 
تحقیقات به همراه تجهیزات مکشوفه تحویل 
انتظامی  این مقام  مراجع قضائی شدند. 
تصریح کرد: این باند تاکنون به کلاهبرداری 
از بیش از 15 نفر به ارزش ریالی حدود چهار 
میلیارد ریال اعتراف کرده  است. وی بیان 
داشت: کاربران هرگز اطلاعات حساب های 
بانکی خود را در اختیار کسی قرار ندهند و 
در هنگام انجام خرید سعی کنند شخصا اقدام 
به واردنمودن رمز کارت نمایند و از بازگوکردن 
رمز در مکان های عمومی خودداری کنند و 
حتی المقدور در بازه زمانی مشخص رمزهای 
خود را تغییر دهند. رئیس پلیس فتا استان 
کرمانشاه در پایان توصیه کرد: جهت جلوگیری 
از کلاهبرداری و سرقت های این چنینی و 
افزایش آگاهی های عمومی به شهروندان 
توصیه می شود از ارائه اطلاعات مالی و بانکی 
خود از قبیل شماره حساب، شماره کارت و 
اعلام رمز آنها به افراد غیر خودداری کنند. 
همچنین پلیس فتا از طریق وب سایت پلیس 
 www.cyberpolice.ir فتا به آدرس
بخش ارتباطات مردمی یا شماره تماس 
096380 پاسخگوی سوالات و مشکلات 

سایبری کاربران است. 
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کوتــــاه

خبــــر

کشف  از  قم  استان  فتا  پلیس  رئیس 
پرونده کلاهبرداری تلفنی خبر داد و گفت: 
متهم با جعل عنوان نهادهای دولتی و یا 
وعده ارائه تسهیلات بانکی از شهروندان 
کلاهبرداری می کرد. سرهنگ علی موالی، 
گفت: سودجویانی که با سوءاستفاده از 
شرایط، وقایع و مناسبت های روز اقدام به 
کلاهبرداری از شهروندان در فضای مجازی 
می کنند، این بار نیز با سوءاستفاده از سفرهای 
استانی رئیس جمهور که با استقبال مردم و 
مسئولان روبه رو می شود از نام و اعتبار نهاد 

ریاست جمهوری از شهروندان کلاهبرداری 
کردند. وی افزود: در این روش، کلاهبردار با 
عنوان نماینده رئیس جمهور با قربانی تماس 
گرفته و با اعلام مشخصاتی اعم از سمت، 
کدملی و سایر اطلاعتی از شهروند که از قبل 
به دست آورده است با وعده ارائه تسهیلات 
بانکی وی را فریب می دهد و با ترفندهای 
متقلبانه مالباخته را به پای دستگاه عابربانک 
کشانده و از حساب وی برداشت می کند. این 
مقام انتظامی بیان داشت: کارشناسان پلیس 
فتا با انجام تحقیقات تخصصی و بررسی های 

فنی، موفق شدند کلاهبردار تلفنی را شناسایی 
و با هماهنگی مقام قضائی در یکی از شهرهای 
شمالی دستگیر کنند. متهم پس از مشاهده 
مدارك و مستندات پلیس به بزه خود اعتراف 
و راهی دادسرا شد. موالی گفت: گروهی از 
سودجویان هستند که با سوءاستفاده از 
مناسب ها و شرایط روز به دنبال اخاذی و 
کلاهبرداری از مردم هستند که افراد سودجو 
با نام سازمان های مختلف و لوگوی آنها، 
مخصوصا در پیام رسان واتساپ، با شهروندان 
تماس می گیرند. رئیس پلیس فتا قم با تاکید 

بر اینکه هیچ سازمان رسمی در شبکه های 
اجتماعی به ویژه شبکه های اجتماعی خارجی 
تماس و ارتباط نمی گیرد، بیان کرد: اطلاعات 
و کد هایی که از طریق پیامک برای شهروندان 
ارسال می شود را دریافت می کنند در اختیار 
هیچ کس قرار ندهند و با عنوان سازمان های 
دولتی غیرواقعی و جعلی را در تماس های 
تلفنی پیام رسان ها و شبکه های اجتماعی در 
دام کلاهبردران قرار نگیرند. این مقام مسئول 
از عموم مردم درخواست کرد: در صورت اطلاع 
از هرگونه فعالیت مجرمانه در فضای مجازی، 
موضوع را از طریق نشانی پلیس فتا به آدرس 
www.cyberpolice.ir بخش ارتباطات 

مردمی گزارش کنند. 

کلاهبرداری تلفنی با ترفند ارائه تسهیلات بانکی

رئیس پلیس فتا استان خوزستان از شناسایی و دستگیری 
عامل برداشت ارزهای دیجیتال به ارزش 800  میلیون ریال از 
کیف پول دیجیتال یکی از شهروندان خبر داد. سرهنگ کارآگاه 
علی حسینی گفت: فردی به همراه مرجوعه قضائی با مراجعه 
به این پلیس بیان کرد که  موجودی کیف پول دیجیتال وی 
به ارزش 800 میلیون ریال به سرقت رفته است که موضوع 
در دستور  کار کارشناسان این پلیس قرار گرفت. وی افزود: 
کارشناسان پلیس فتا پس از ثبت اظهارات شاکی، اقدامات خود 
را آغاز کرده و در بررسي های اولیه  مشخص شد که موجودی 
کیف پول دیجیتال شاکی به کیف پول دیگری منتقل شده 
است. این مقام انتظامی ادامه داد: با بررسی های فنی و اقدامات 
خاص پلیسی نهایتا متهم در مخفیگاه خود شناسایی  و پس از 
هماهنگی با مقام قضائی وی به همراه تجهیزات الکترونیکی اش 

دستگیر و برای ادامه تحقیقات در  اختیار کارشناسان پلیس فتا 
قرار گرفت. این مقام مسئول افزود: متهم که ابتدا منکر هرگونه 
ارتباط با سرقت ارزهای دیجیتال بود در ادامه روند تحقیقات و 
مواجهه با ادله و مستندات غیرقابل انکار  کارشناسان پلیس فتا 
لب به اعتراف گشود و در تشریح شیوه مجرمانه خود گفت: »از 
آشنایی قبلی که با شاکی داشتم سوءاستفاده کردم و پیشنهاد 
سرمایه  گذاری در زمینه ارزهای دیجیتال را به او دادم که پس از 
موافقت وی، اقدام به ساخت کیف پول و خرید  ارز دیجیتال برای 
او کردم ولی در ادامه از غفلت و اعتمادش سوءاستفاده کرده و 
اقدام به سرقت رمز کیف پول  و برداشت غیر مجاز از حساب وی 
کردم.« سرهنگ حسینی از بازگرداندن ارزهای دیجیتال شاکی 
به ارزش 800 میلیون ریال خبر داد و اظهارکرد: شهروندان 
 در خصوص امنیت سرمایه گذاری در ارزهای دیجیتال به ویژه 

حفظ رمز کیف پول خود دقت داشته باشند زیرا  کلاهبرداران 
با ترفندهای مختلف از اعتماد شهروندان سوءاستفاده کرده و 
اقدام به سرقت رمز کیف پول  دیجیتال آ نها می کنند.  رئیس 
پلیس فتا استان خوزستان در پایان گفت: شهروندان می توانند 
در صورت مشاهده موارد مشابه یا هرگونه  مورد مجرمانه دیگر آن 
  www.cyberpolice.ir  را از طریق سایت پلیس فتا به آدرس

بخش فوریت های  سایبری اطلاع رسانی کنند.  

سارق میلیونی ارز دیجیتال به دام افتاد 

توقیف محموله  قاچاق 
فرمانده انتظامی استان بوشهر از توقیف 
قاچاق  کامیون حامل کالای  یکدستگاه 
به ارزش 20میلیارد ریال در شهرستان 
دشتستان خبر داد. سردار حیدر سوسنی 
بازرسی  ایستگاه  ماموران  داشت:  بیان 
شهیدصلاحی در محور خروجی شهرستان 
دشتستان حین کنترل وسایل نقلیه عبوری 
یکدستگاه کامیون را به ظن حمل کالای 
قاچاق متوقف کردند. فرمانده انتظامی استان 
گفت: ماموران پلیس در بازرسی از وسیله 
نقلیه توقیف شده، انواع کالای قاچاق شامل 
5هزار و636 دستگاه بلندگو خودرو، 7هزار 
و256دستگاه ساب وافرخودرو و 90دستگاه 
مانیتورخودرو که با مدارك گمرکی همخوانی 
نداشت، کشف کردند. سردار سوسنی با بیان 
اینکه کارشناسان ارزش محموله کشف شده 
را 20میلیارد ریال برآورد کرده اند، تصریح 
کرد: در همین ارتباط پرونده ای تشکیل 
به همراه کالا وکامیون توفیف شده برای 

تکمیل تحقیقات تحویل مراجع قانونی شد.

سارق سیم برق بازداشت شد 
فرمانده انتظامی شهرستان شاهین شهر 
از دستگیری یک سارق حرفه ای سیم برق و 
تجهیزات اداره برق و کشف 30 فقره سرقت 
خبر داد. سرهنگ علی صادقی بیان داشت: 
پس از وقوع چندین مورد سرقت سیم برق 
و تجهیزات اداره برق، بررسی موضوع در 
دستور کار ماموران کلانتری گز شهرستان 
شاهین شهر قرار گرفت. وی افزود: پس از 
انجام اقداماتی تخصصی سرانجام یک سارق 
در ارتباط با این پرونده شناسایی و طی 
عملیاتی غافلگیرانه دستگیر شد. فرمانده 
انتظامی شهرستان شاهین شهر ادامه داد: 
متهم دستگیرشده هنگامی که با مستندات 
پلیس روبه رو شد به 30 فقره سرقت سیم 
برق و تجهیزات اداره برق در شهرستان 
شاهین شهر اعتراف کرد. سرهنگ صادقی با 
اشاره به اینکه 4 میلیارد ریال اموال مسروقه 
از مخفیگاه متهم کشف شد؛ اظهارداشت: 
در این خصوص پرونده تشکیل و سارق به 
مراجع قضائی تحویل داده شد. این مقام 
انتظامی از شهروندان خواست، درصورت قطع 
ناگهانی برق مخصوصا در ساعات پایانی شب 
در اسرع وقت با پلیس تماس گرفته و موضوع 

را اعلام کنند. 

دستگیری سارق کابل 
از  لرستان  استان  انتظامی  فرمانده 
دستگیری سارق و کشف 20 فقره سرقت 
کابل های برق هوایی در شهرستان خرم آباد 
خبر داد. سرهنگ یحیی الهی بیان داشت: 
در پي وقوع چندین فقره سرقت کابل های 
برق هوایی در اطراف شهر خرم آباد شناسایی 
سارق یا سارقان به صورت ویژه در دستور 
ماموران اداره مبارزه با سرقت قرار گرفت. 
وي افزود: ماموران با انجام اقدامات اطلاعاتی 
و پلیسی و رصد سارقان سابقه دار، یک سارق 
سابقه دار و حرفه ای را در خرم آباد شناسایی 
و دستگیر کردند.  فرمانده انتظامی استان 
لرستان گفت: سارق در تحقیقات پلیس به 
20 فقره سرقت اعتراف کرد و بیش از 5 هزار 
متر کابل برق هوایی و مخابراتی از مخفیگاه 
وی کشف شد. سردار الهی در پایان ضمن 
هشدار به سارقان که پلیس با آنان هیچگونه 
مماشاتی نخواهدکرد، از شهروندان خواست 
در صورت مشاهده هرگونه موارد مشکوك 
بلافاصله با مرکز فوریت های پلیس 110 

تماس بگیرند. 

کلاهبرداریبا»اسکیمر«درپوششدکهبینراهی قتل پایان نزاع و درگیری فامیلی 
فرمانده نیروی انتظامی شهرستان ورامین گفت: در پی 
اعلام گزارشات مردمی مبنی بر درگیری و چاقوکشی در محله 
ده  شریفا ورامین بلافاصله عوامل انتظامی در محل حادثه حاضر 
و با پیکر بی جان یک مرد حدودا 50 ساله روبه رو شدند. سرهنگ 
جعفر شمس بیرانوند در تشریح جزئیات نزاع و درگیری فامیلی 
در ورامین خاطرنشان کرد: در پی اعلام گزارشات مردمی مبنی 
بر درگیری و چاقوکشی در محله ده شریفا ورامین بلافاصله 
عوامل انتظامی در محل حادثه حاضر و با پیکر بی جان یک 
مرد حدودا 50 ساله روبه رو شدند. وی با اشاره به حضور عوامل 
اورژانس در محل افزود: در تحقیقات میدانی پلیس مشخص 
شد درگیری فامیلی بین یک جوان 20 ساله و مرد 50 ساله 
براثر اختلاف خانوادگی رخ داده است که قاتل با حضور در 
محل دامداری مقتول با وی درگیر و با ضربات چاقو آن را به قتل 
می رساند. سرهنگ شمس بیرانوند تصریح کرد: با هوشیاری 
پلیس قاتل که با یکدستگاه خودروی سواری شخصی قصد فرار 
از شهرستان را داشت در کمتر از یکساعت شناسایی و دستگیر 
شد. فرمانده انتظامی ورامین خاطرنشان کرد: متهم در تحقیقات 
فنی و در مواجهه با ادله پلیس لب به اعتراف گشود و به ارتکاب 
قتل عمد اقرار کرد. گفتنی است متهم علت اصلی درگیری را 

اختلاف بر سر مسائل شخصی عنوان کرد. 

دستگیری سارق ارز دیجیتال 
رئیس پلیس فتا بوشهر از دستگیری یک مجرم سایبری خبر 
داد که حدود 3 میلیاردتومان ارز از کیف پول دیجیتال دوستش 
سرقت کرده بود. سرهنگ مهدی قاسمی اظهارکرد: شهروندی 
به پلیس فتا مراجعه و اظهار نمود که کل سرمایه وی به ارزش 
حدود سه میلیاردتومان که به شکل ارزدیجیتال در کیف پول 
دیجیتالش نگهداری می شده است از سوی فرد ناشناسی 
به سرقت رفته و با توجه به اهمیت موضوع، رسیدگی به پرونده 
در دستور کار همکارانم در پلیس فتا استان قرار گرفت. این مقام 
انتظامی افزود: در بررسی های علمی اولیه مشخص شد فردی 
که کد چندرقمی کیف پول دیجیتال شاکی را در اختیار داشته، 
تمام موجودی ارزی آن را به کیف پول دیگری منتقل و برداشت 
نموده است. رئیس پلیس فتا بوشهر تصریح کرد: در بررسی های 
تخصصی تکمیلی، هویت این مجرم سایبری شناسایی و با 
هماهنگی قضائی نامبرده دستگیر و در مواجهه با ادله و مستندات 
کارشناسان سایبری پلیس، لب به اعتراف گشوده و اظهارکرد: 
»به علت آگاهی از میزان دارایی شاکی که دوستم هست و 
همچنین اطمینان از ناآگاهی وی از بازار رمزارزها، به وعده 
کسب سود فراوان و سریع و پس از ساخت کیف پول دیجیتال، 
کل سرمایه دوستم را به ارزهای دیجیتال مختلف تبدیل و چون 
کد چندرقمی کیف پول دیجیتالش را در اختیار داشتم در یک 

فرصت مناسب، تمام موجودی ارزها را سرقت کردم.« 

کلاهبردار میلیاردی بازداشت شد
رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ از دستگیری زنی که 
تحت پوشش تعاونی مسکن از 118 نفر از اساتید دانشگاهی 
130 میلیارد ریال کلاهبرداری کرده بود خبر داد. سرهنگ 
جلیل موقوفه ای اظهارداشت: در پی ارجاع پرونده ای به 
قرارگاه جلب پلیس پیشگیری تهران بزرگ مبنی بر بازداشت 
یک زن کلاهبردار، شناسایی مخفیگاه متهم و بررسی موضوع 
در دستور کار ماموران این پلیس قرار گرفت. وی افزود: 
در بررسی های اولیه مشخص شد که متهم در سال 1392 
تحت پوشش تعاونی مسکن خصوصی مختص اساتید، اقدام 
به ثبت نام و عضوگیری کرده و پس از دریافت مبلغ اولیه 
از ثبت نام کنندگان متواری و زندگی مخفیگانه اش را آغاز 
کرده است. این مقام پلیسی ادامه داد: ماموران انتظامی این 
پلیس با تحقیقات دقیق تر موفق به شناسایی مخفیگاه وی در 
محدوده محله کمیل شدند و مراقبت های ویژه پلیسی را آغاز 
کردند. سرهنگ موقوفه ای به دستگیری متهم در یک عملیات 
پیچیده، با اقدامات فنی اشاره و تصریح کرد: کارشناسان ارزش 
ریالی کلاهبرداری انجام شده را 130 میلیارد ریال محاسبه 
کرده اند. رئیس پلیس پیشگیری تهران در پایان گفت: متهم 

برای سیر مراحل قانونی در اختیار مرجع قضائی قرار گرفت. 


